平顶山市新华区教育体育局文件

平新教体〔2019〕40号                  签发人:张文兰

关于评选2019年三好学生优秀学生干部的

通   知

焦店镇中心校，各中小学校（含民办）：

为全面贯彻党的教育方针和中共中央、国务院《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》精神，推动素质教育深入实施，促进广大青少年学生在德、智、体、美、劳等方面全面发展，区教体局决定 2019年继续在全区各中小学评选市、区级三好学生、优秀学生干部。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围
全区中小学具有正式学籍的在校学生。

二、评选条件
（一）三好学生评选条件
具有爱祖国、爱人民、爱劳动、爱科学、爱社会主义的优良品德。模范遵守《中小学生守则》和《中小学生日常行为规范》。有服务他人、集体和社会的责任感，在志愿服务和实践活动中达到学业要求，表现突出。品德行为表现获得同学、教师、家长和社区的好评。学习勤奋，具有良好的学习习惯，较好地掌握各学科的基本知识和基本技能。善于思考，能将所学知识应用到生活和实践中，有较强的实践能力。学科学年总评成绩优良。积极参加文体活动，有良好的生活习惯。身心健康，有坚强的意志品质， 承受挫折的能力较强。

（二）优秀学生干部评选标准

优秀学生干部除应达到三好学生评选标准之外，还应具备以下条件：

1.必须是任职一年以上的班干部或团干部。

2.能积极主动开展班级工作，认真完成老师交办的各项任 务，具有一定的语言表达、组织管理、协调合作的能力。班级工作有创新，成绩显著，在师生中获得一致好评。
三、评选办法

市、区级三好学生、优秀学生干部的评选由各校政教处组织实施，采取以班为单位，由学生民主推荐、师生共同评议、广泛征求任课教师意见的民主评议程序。学校确定推荐名单，并张榜公示，无异议后上报区教体局教育股。

四、注意事项

1.各校在组织评选中，应加强领导，严格依据评选标准，认真组织实施，尤其要注意程序民主，做到公正、公平、公开。对于违反评选规定、弄虚作假和违规操作者，一经查实，取消评选资格，并对责任人严肃查处。

2.市、区级三好学生、优秀学生干部名额依据各学校的在校生人数，按比例下达。各单位要将分配名额进行公示，等额上报。初中毕业年级学生所占的比例不得超过名额总数的二分之一，小学毕业年级学生所占的比例不得超过名额总数的五分之一。

3.各学校将市、区级三好学生、优秀学生干部汇总表（含纸质报表和 word 格式电子文档）和三好学生、优秀学生干部申报登记表上报区教体局教育股，上报时间截止到 5月24日，逾期不报者按自动放弃处理。

联系人：雪辉  李宏莉   联系电话：4970358
电子邮箱：jyg4970358@163.com
附件：

1.2019年市、区级三好学生、优秀学生干部名额分配表

2.2019年市、区级三好学生登记汇总表

3.2019年市、区级优秀学生干部登记汇总表

4.2019年市级三好学生、优秀学生干部审报登记表

5.2019年区级三好学生、优秀学生干部审报登记表
2019年5月20日

附件1

2019年市、区级三好学生、优秀学生干部名额分配表

	单  位
	市  级
	区  级(初中)
	区级（小学一至六年级）

	三好
	优干
	三好
	优干
	三 好
	优 干

	焦店镇

	35
	18

	新鹰小学

	16
	8

	建设街小学

	24
	12

	实验小学

	31
	16

	联盟路小学

	29
	15

	体育路小学

	39
	19

	中心路小学

	36
	14

	光明路小学

	43
	21

	继红小学

	16
	8

	胜乐联校南校区

	33
	17

	胜乐联校北校区

	15
	8

	新程街小学

	33
	17

	团结路小学

	21
	11

	新新街小学

	17
	8

	香山街小学

	20
	11

	凌云小学

	16
	8

	悦和园小学

	2
	2

	十八中
	1
	1
	6
	3
	6
	3

	十九中
	1

	2
	1
	2
	2

	二十中

	1
	2
	1
	4
	2

	五十四中

	1
	2
	1
	6
	3

	五十五中
	2
	1
	10
	5
	4
	2

	五十六中
	3

	11
	5
	29
	14

	蓝天学校
	4

	27
	14
	16
	8

	长虹学校
	1

	5
	3
	9
	5

	清艳学校

	2
	2

	合计
	12
	4
	65
	33
	504
	254

附件2

2019年市、区级三好学生登记汇总表

单位（盖章）：

	姓　名
	所在学校全称
	性别
	年级
	班级
	三好
	市级或区级

附件3

2019年市、区级优秀学生干部登记汇总表

单位（盖章）：

	姓　名
	所在学校全称
	性别
	年级
	班级
	优干
	市级或区级

附件4
平顶山市教育局三好学生、优秀学生干部

审 报 登 记 表

	姓名

	性别

	籍贯

	照片

	年龄

	民族

	党团关系

	学校

班级

	职务

	类别

	何时何地受到何种表彰或奖励

	主要事迹：

	学校意见

	县区审查意见

	市局批准意见

说明：类别栏填“三好”或“优干”

附件5
新华区教体局三好学生、优秀学生干部

审 报 登 记 表

	姓名

	性别

	籍贯

	照片

	年龄

	民族

	党团队关系

	学校

班级

	职务

	类别

	何时何地受到何种表彰或奖励

	主要事迹：

	学校意见

	区教体局批准

意见

说明：类别栏填“三好”或“优干”
PAGE
4